29.01.2018г. №17
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

МУХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ПЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУХИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Мухинского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Мухинского муниципального образования следующие изменения:

1.1. Статья 6. Вопросы местного значения сельского поселения

1.1.1. пункт 4 части 2 изложить в следующей редакции:

«участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения»;

1.2.Статья 7. Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения

1.2.1. часть 1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта»;

1.3. Статья 34 Гарантии деятельности Главы Поселения

1.3.1. в абзаце 1 пункта 9 части 4 после слов «достигшему» дополнить словами «в этот период»;

1.3.2. в абзаце 2 части 4 слова «абзацем седьмым части 16 статьи 35» исключить, после слов «части 6» дополнить словами «статьи 36», после слов «частью 7.1.» дополнить словами «статьи 40» далее по тексту;

1.4. Статья 35  Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения

1.4.1.часть 4 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«в случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования выборы главы муниципального образования, избранного на муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года  №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

1.5. Статья 41 Внесение изменений и дополнений в Устав

1.5.1.абзац 3 части 4 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования, а в случае формирования представительного органа муниципального района, городского округа с внутригородским делением в соответствии с пунктом 1 части 4 и пунктом 1 части 5 статьи 35 настоящего Федерального закона - после истечения срока полномочий главы муниципального образования, подписавшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования»;

1.5.2. дополнить статью 41 частью 5 следующего содержания:

«изменения и дополнения в устав муниципального образования вносятся муниципальным правовым актом, который может оформляться:

1) решением представительного органа (схода граждан) муниципального образования, подписанным его председателем и главой муниципального образования либо единолично главой муниципального образования, исполняющим полномочия председателя представительного органа (схода граждан) муниципального образования;

2) отдельным нормативным правовым актом, принятым представительным органом (сходом граждан) и подписанным главой муниципального образования. В этом случае на данном правовом акте проставляются реквизиты решения представительного органа (схода граждан) о его принятии. Включение в такое решение представительного органа (схода граждан) переходных положений и (или) норм о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в устав муниципального образования, не допускается»;

1.5.3. дополнить статью 41 частью 6 следующего содержания:

«изложение устава муниципального образования в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не допускается. В этом случае принимается новый устав муниципального образования, а ранее действующий устав муниципального образования и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового устава муниципального образования»;

1.6. Статья 43 Муниципальные правовые акты Думы Поселения

1.6.1. абзац 3 части 6 статьи 43 изложить в следующей редакции:

«муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)».
2. Утвердить проект изменений и дополнений, в Устав Мухинского муниципального образования.

3. Вынести проект изменений и дополнений в Устав Мухинского муниципального образования на публичные слушания.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Мухинского муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Мухинского муниципального образования С.В.Жилочкину
Глава  Мухинского

муниципального образования
С.В.Жилочкина
Депутаты Думы Мухинского муниципального образования:

1.Валиуллина Л.Н.
2.Валиуллин И.Ш.

3.Галеев В.Я.

4.Литвин И.А.

5.Литвин О.Г.

6. Молодых Ю.Н.

7.Проничев Е.И.
Объявление

О проведении публичных слушаний

Приглашаем жителей Мухинского муниципального образования

принять участие в публичных слушаниях по обсуждению проекта решения Думы Мухинского муниципального образования О внесении изменений и дополнений в Устав Мухинского муниципального образования, которые состоятся 29 августа  в 2016 года в здании администрации Мухинского МО в 14.00 часов